
Чувашская Республика 
Отдел образования 
администрации 

Красночетайского района

Щ Р
Чаваш Республикин 
Хёрлё Чутай район 

администрацийён 
вёрену пайё

с.Красные Четаи
ОУ.06.2021

ПРИКАЗ

№ 6S

Хёрлё Чутай сали 
0 1 .06.2021

О создании центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в МБОУ «Питеркинская СОШ»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей», Приказом Министерства 
образования и молодежной политик Чувашской Республики 12.01.2021 №7 «О 
создании центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в Чувашской Республике» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в МБОУ «Питеркинская СОШ» (далее- Центр «Точка 
роста».

2. Назначить муниципальным координатором создания и 
функционирования Центра «Точка роста» главного специалиста -  эксперта отдела 
образования Максимову В.Г.

3. Директору МБОУ «Питеркинская СОШ» (Башкиров А.В.)
3.1. Определить перечень лиц из числа педагогических и руководящих 

работников общеобразовательной организации, ответственных за подготовку к 
работе Центра «Точка роста».

3.2. Определить предполагаемый перечень образовательных программ, 
которые будут реализованы на базе Центра «Точка роста» и предусмотреть 
корректировку образовательных программ с 2021-2022 учебного года.

3.3. Организовать согласование с учредителем общеобразовательной 
организации объемных показателей государственного/муниципального задания в 
случае их изменения с момента начала функционирования Центра «Точка роста» 
(дополнительное образование, внеурочная деятельность, мероприятия и т.д.).

3.4. Предусмотреть внесение изменений в локальные акты об оплате труда 
работников в случае установления доплат педагогическим и управленческим 
работникам Центра «Точка роста».

3.5. Обеспечить по согласованию с учредителем подготовку и проведение 
работ по приведению помещений организации в соответствие руководству по 
дизайну.

3.6. Обеспечить расчет показателей функционирования Центра «Точка 
роста» для общеобразовательной организации и предоставление на вышестоящие 
уровни.



3.7. Обеспечить создание раздела на сайте общеобразовательной 
организации «Центр «Точка роста».

3.8. Обеспечить функционирование Центра «Точка роста» и своевременное 
предоставление отчетности на вышестоящие уровни.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа о

Заместитель главы администрации района- 
начальник отдела образования


